证券代码：002298        证券简称：中电兴发       编号：2024-043

安徽中电兴发与鑫龙科技股份有限公司

关于子公司签订分布式光伏电站 EPC 总承包合同

的公告

安徽中电兴发与鑫龙科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 10月 9

日收到公司子公司安徽北辰能源工程技术有限公司（以下简称“北辰能源”）的告知

函，告知函内容为：北辰能源近日签署了《安徽省合肥市铁塔基站 50MWp 分布式光伏

电站 EPC 总承包合同》，合同总金额为人民币 13,000 万元。公司本次公告为了保护

广大投资者利益，避免公司股价出现异动。现将具体情况公告如下：

一、合同的基本情况

1、项目名称：安徽省合肥市 50MWp光伏发电项目；

2、项目合作方：中农信投(上海)供应链有限公司；

3、合同金额：13,000 万元；

4、项目工期：36 个月，具体开工日期以发包方书面通知为准。

5、工程内容及承包范围：项目包含（设计、设备和材料采购、安装施工、项目管

理、设备监造、节点调试、验收、移交生产、性能质量保证、工程和设备质量保证期

限的服务过程等有关事项，对分布式光伏并网(接电)发电工程的设计，提供项目建设

所需全部设备和材料的采购、安装、改造等工程建设，负责发电设施的整体施工；负

责项目的调试、试运行和协助各相关单位完成项目验收。

二、对公司的影响

该项目合同金额 13,000万元，占公司最近一期经审计的营业收入的 5.81%，预

计可能对公司经营业绩将产生一定的影响。本次项目合同的签订，进一步印证了公

司在智慧新能源领域的技术和综合实力，完全具备承接大型光伏电站等智慧新能源

业务订单的能力，有助于进一步提升公司在智慧新能源领域的市场地位，进一步拓

展公司在智慧新能源领域的品牌影响力，进一步增强公司核心竞争力，进一步促进

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

公司全力推动智慧新能源业务发展目标的实现，为公司增加新的利润增长点，成为

公司高质量发展的新引擎。

公司作为专业生产智能型输配电设备、智能型元器件及自动化等智能化产品并提

供产品的设计、研发、制造、安装、编程调试、维保、技术服务等智慧用能产业链

一揽子解决方案的服务商，充分依托自身在输配电领域丰富的行业经验和技术优

势，十多年新能源储能技术和市场经验以及多年的新型电力系统设计经验，实现新

型电力系统“源-网-荷-储”业务的协同布局，形成包括新型储能产品制造和储能系

统集成、测试，光伏电站和储能电站项目开发、建设、运维，园区级和企业级能碳

管理软件平台和节能降碳解决方案等三大业务板块，致力于为客户提供储能、光

伏、光储充、风光储、光储直柔、微电网等新能源一体化交钥匙解决方案，可为用

户实现削峰填谷、节约用电成本、迎峰度夏/度冬的保障用电、虚拟电厂调度、需求

侧响应、变压器动态增容、多能互补，助力减少碳排放等多重价值收益。

公司与招标方之间不存在关联关系，上述项目合同的签订不会影响公司业务的独

立性，公司在资金、人员、技术及研发、资质、行业应用、品牌及质量等方面具有

较强的综合实力，具备合同正常履行实施的能力。

三、合同履行的风险提示

本次合同能否正常履行可能存在不确定性，在合同履行过程中如果遇到不可预计

的或不可抗力等因素的影响，也有可能会导致合同无法全部履行或终止。敬请投资者

注意投资风险。

四、备查文件

1、告知函；

2、安徽省合肥市铁塔基站 50MWp分布式光伏电站 EPC总承包合同。

特此公告

安徽中电兴发与鑫龙科技股份有限公司

                                                     董事会

                                        二〇二四年十月九日